

# MAGASINET Aktuell

Medlemsblad for organiserte i LO Stat



## Krever tariffavtale for fosterforeldre

09.05.2005

**Snøballen har begynt å rulle – flere og flere fosterhjemfamilier melder seg inn i NTL. Sammen med forbundet skal de nå kjempe for bedre arbeidsvilkår.**

AV: [Anne-Grete Lossius](#) (tekst og foto)

Staten framholder at disse familiene er å anse som oppdragstakere og ikke arbeidstakere. De går på ettårskontrakter og har nesten ingen rettigheter.

**Krever avtale.** Forbundssekretær Unni Karlsen har hatt kontakt med LOs juridiske kontor for å få klarhet i arbeidstakerbegrepet kontra begrepet oppdragstakere.

**ARBEIDSVILKÅR:** – For å få flere til å bli fosterforeldre må arbeidsvilkårene bli bedre, fastslår fosterforeldrene Svein E. Majerberget (bakerst), Solveig Sæbø og Frank Nyborg (foran). Jan Arild Lyseng (nr to forfra) som leder Landsforening 109, Skoler og institusjoner, er enig.

Og LO-advokat Vidar Birkeland er helt klar: Disse familiene er arbeidstakere. Nå krever forbundet at Bufdir (Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet) oppretter tariffavtale.

– Vi velger først å gå forhandlingsveien. Om direktoratet ikke ønsker å opprette avtale fordi de anser disse som oppdragstakere, går vi til arbeidsretten, sier Karlsen. Hun legger til at de i løpet av mai bør ha fått en avklaring.

– Vi er en gruppe som har svært få rettigheter i forhold til andre arbeidstakere i Staten. Staten har kun ett mål – å spare penger. Vår situasjon er et eksempel på det, forteller fosterfar Frank Nyborg fra Hamar. Han har hatt fosterbarn i 13 år, så han vet hva han snakker om.

**Ikke arbeidstakere.** I Hedmark fylke er det 20 familier som har betegnelsen ungdomshjem. Det vil si at de tar seg av barn mellom 13 og 18 år. Denne type hjem ble overført fra fylkeskommunene til Staten i januar 2004. Og da hører familier som ønsker å organisere seg naturlig hjemme i NTL. Det har de fleste i Hedmark og Buskerud gjort. Nå kommer familiene i Akershus etter.

Staten forlanger at den ene av ektefellene må være hjemmearbeidende på heltid for å ta seg av fosterbarna. Men Staten ved Bufdir betrakter dem ikke som arbeidstakere.

Lønnsnivået varierer fra 229 til 300 000 på landsbasis.

– For å få flere til å bli fosterforeldre må arbeidsvilkårene bli bedre, fastslår Svein E. Majerberget fra Krøderen og Buskerud.

NTL har opprettet en egen avdeling for disse familiene. Majerberget fungerer foreløpig som leder, men i løpet av mai vil de prøve å få valgt et styre.

**Ingen pensjonsrettigheter.** En del av familiene var meldt inn i den kommunale pensjonskassa (KLP) da fylkene hadde ansvaret. Da Staten overtok ble familiene med et pennestøk fjernet fra pensjonskassa. Dette oppdaget de ved en tilfeldighet.

- Vi begynte å undersøke, men ingen visste noen ting. I over ett år hadde vi ingen pensjonsordning. Nå har regionen vi tilhører fått ordningen på plass igjen, men bare til kontrakten vår utgår. Staten vil ikke ha oss i pensjonskassa. Det koster penger, sier Nyborg oppgitt.

I Buskerud, derimot, står de fremdeles utenfor pensjonskassa. Forbundet har sendt brev til Bufdir og bedt dem rydde opp, men foreløpig ikke fått svar.

– Dette vil vi jobbe videre med, sier Unni Karlsen til TB.

Kontraktene er et kapittel for seg. Om en av ektefellene skulle dø eller man flyttet fra hverandre, blir kontrakten oppsagt med tre måneders varsel. Det samme gjelder om en skulle være så "uheldig" å bli gravid – det anser nemlig Staten som sykdom.

**Ømtålig tema.** – Vi tar til oss barn fordi vi vil gjøre noe for dem som har det vanskelig, og fordi vi har med barn å gjøre er spørsmål om lønns- og arbeidsvilkår et ømtålig tema. Derfor må dette opp på den politiske dagsordenen, framholder de tre fosterforeldrene.

Frank Nyborg ønsker samtidig å rose fosterhjemstjenesten på Hamar, som gjør en kjempejobb for dem.

– De er våre nærmeste faglige ledere, og har over år bygd opp en gruppe hjem som fungerer svært godt sammen. Fosterforeldre og ungdommene samles med jevne mellomrom, vi går på kurs og utveksler meninger. Dette er viktig både for oss og ungdommene, og dette opplegget diskuteres nå å fjernes. Da skal vi knyttes til institusjoner, noe som ikke vil fungere på langt nær så godt. Dette vil vi kjempe i mot med nebb og klør, varsler han.

---

Magasinet Aktuell produseres av Stiftelsen Aktuell. Redaksjonssjef: Tore Ryssdalsnes.

Adresse: Møllergt. 10, 0179 Oslo. Telefon: 23 06 15 61. Faks: 23 06 22 71. Webmaster: Heidi Kvalø Engelund